



«فرهیختگان» بررسی کرد؛ کارنامه مربیگری علی کریمی

جادوگرها هم اشتباه می کنند

فغانی در گفت و گو با «فرهیختگان»: VAR در دربی ۸۹؟ نظری ندارم!

خانوادگی از فوتبال متنفر هستیم

تا وقتی تمرکز فرهاد مجیدی روی مربیگری باشد، ارتباط خوب وجود دارد



محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه نگار

علیرضا فغانی، بدون شک آقای خاص داور فوتبال ایران است. او هم در زمین با سوت هایش نشان می دهد از احدی نمی ترسد و هم در خارج از زمین و در گفت و گوهایش بدون ترس و واهمه حرف هایش را می زند. این بار هم او سعی کرد در پاسخ به سوالات «فرهیختگان» محافظه کاری را کنار گذاشته و آنچه را که باید بگوید، درباره شرایط روز داور فوتبال دقایقی با فغانی همکلام شدیم که در ادامه آن را می خوانید.

۱۱۱

فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته در راستای امنیت هرچه بیشتر داوران، با تیم هایی که علیه داور جو روانی راه می اندازند توسط کمیته اخلاق به شدت برخورد کند. ارزیابی تان چیست؟

اعتراض به داور و بیانیه نویسی موضوع جدیدی در فوتبال ایران نیست. این موضوع از قدیم بوده و اینکه مسئولان مربوطه می خواهند این رفتارها را بررسی کنند و برخورد کمیته های ذی ربط هم از گذشته وجود داشته است، اما معتمد هرچه برخوردهای کمیته انضباطی و اخلاق قاطع تر باشد، داوران در حاشیه امنیت بیشتری هستند و همکاری این دو کمیته باعث می شود این مسائل کنترل شده و کلا حواشی از فوتبال مان کم شود.

قبول دارید اگر داور ایران حرفه ای شود، این موضوع می تواند به داوران کمک کرده و موجب

پیشرفت سطح قضاوت در فوتبال ایران شود؟ چند کشور مانند استرالیا، کره جنوبی و ژاپن این موضوع را از چند داور آغاز کردند و هر سال هم تعداد نفرات حرفه ای خود را بیشتر می کنند، ضمن اینکه یک تفاوتی وجود دارد بین داورانی که در لیگ برتر قضاوت می کنند با داورانی که در لیگ های زیرگروه حضور دارند. معمولا داورانی که در لیگ برتر حضور دارند در چشم هستند و قابلی را نیز بین آنها به وجود می آورد تا پیشرفت کرده و به سطح اول داور برسد.

حتما یادتان هست که محمود رفیعی در اعتراض به فحاشی ها در ورزشگاه آزادی توسط هواداران پرسپولیس، دیدار این تیم مقابل داماش را نیمه کاره گذاشت. به نظر شما چه اقدامات دیگری در راستای مبارزه با فحاشی در ورزشگاه ها می توان انجام داد؟ به طور مثال بنیادی فر هم نمی توانست در اعتراض به ناسزاها، دیدار پرسپولیس و استقلال خوزستان را نیمه کاره بگذارد؟

هر بازی شرایط خاص خودش را دارد و نمی توان دیدارها را با هم مقایسه کرد. داور باید احساس کند که از نظر فضای حاکم بر ورزشگاه، آن امنیتی که برای ادامه مسابقه لازم است، وجود ندارد می تواند مسابقه را تعطیل کند و شاید در آن زمان که آقای رفیعی بازی را تعطیل کرد، آن شرایط نبود.

داوران دیدارهای لیگ برتر با وجود داوران پشت دروازه افزایش پیدا کرده اند ولی کیفیت داورها در حد انتظار بالا نرفته است.

بالاخره در جام ملت های آسیا هم که قرار شد داوران پشت دروازه داشته باشیم و به همین منظور نیز یک سال کلاس های مختلف برگزار شد؛ در

۵۰ مسابقه و در ۱۵ دیدار اشتباه تاثیرگذار داور وجود داشت. اتفاقات داور در همه دیدارها رخ می دهد، هرچند با وجود داوران پشت دروازه امکان دارد درصد اشتباهات کم شود، اما اینکه کاملا از بین برود، اصلا چنین چیزی نیست.

اگر آموزش مناسب باشد، داوران پشت دروازه می توانند به داوران وسط کمک کنند؟ آموزش مناسب بود، هرچند زمانش کم بود. با توجه به زمانی که تعیین کرده بودند و باید یک روزه این امر محقق می شد، فکر می کنم کار به خوبی پیش می رود.

بعد از اینکه در جام جهانی توفیقات خوبی را برای داور ایران کسب کردید و قضاوت بازی های بزرگی به شما رسید، انتظار می رفت در جام ملت های آسیا نیز بازی های بزرگ تر و مهم تری برای قضاوت به شما برسد که این امر محقق نشد. در این خصوص با رئیس کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا صحبت نکردید؟

دلیلی نداشت صحبتی شود! به عنوان یک داور چه در داخل و چه در خارج از کشور موظف هستیم خودمان و بدن مان را در شرایط آرمانی حفظ کنیم و هر بازی ای که ابلغش را دادند قضاوت کنیم.

خودتان انتظار قضاوت های بیشتر در جام ملت ها را نداشتید؟ در این خصوص قبلا هم گفتیم که هر تعداد بازی ای که در نظر بگیرند، مهم کیفیت خوبی است که از خودمان برای بگذاریم؛ حالا می خواهد در یک بازی باشد یا هر تعداد دیگری که سهم ما در جام ملت های آسیا دو بازی بود.

دیدار استقلال و ذوب آهن را در حالی قضاوت کردید که حضور فرهاد مجیدی روی نیمکت استقلال، یادآور خاطرات گذشته و برخورد های شما دو نفر در مستطیل سبز بود. این موضوع چقدر برای شما حساسیت داشت؟

مجیدی از مربیان جوان جویای نام به شمار می رود و برای او در سمت جدیدش آرزوی موفقیت می کنم اما قانون برای همه یکسان است و تا زمانی که مجیدی مثل سایر مربیان در کنار زمین تیش را هدایت می کند، آن ارتباط خوب وجود دارد اما اگر قرار باشد اتفاقات دیگری بیفتد، مجیدی هم با بقیه مربیان فرقی ندارد. با این حال خوشبختانه هم او وظیفه اش را می داند و حرفه ای محسوب می شود و هم داوران ما نسبت به وظایف خود آگاه هستند.

قبل از مسابقه از نزدیک با هم دیدار نکردید؟ خیر همدیگر را ندیدم.

خانواده تان نسبت به جو اخیری که علیه داور وجود دارد، چه موضعی دارند؟ در حال حاضر کل خانواده از فوتبال متنفر هستیم. نه دیگر فوتبال نگاه می کنیم و نه علاقه ای به آن داریم.

چرا؟ این فوتبال دیگر نه جذابیتی دارد و نه تفریح و سرگرمی محسوب می شود.

این موضوع می تواند در تصمیم آینده شما در خصوص داور تاثیرگذار باشد؟ خیر، ربطی ندارد اما در اوقات فراغت دیگر سعی می کنیم فیلم ببینیم تا فوتبال.

یعنی با این وضعیت اجازه نمی دهید پسران شغل خانوادگی تان؛ یعنی داور فوتبال را ادامه دهد؟ الان هم او داور می کند و اگر دوست داشته باشد ادامه می دهد. در این خصوص خودش تصمیم گیرنده است و من اجباری به آینده وی ندارم.

بعد از جام جهانی هم بحث مهاجرت شما مطرح شده بود. هر کاری که به صلاح باشد را حتما انجام می دهم.

VAR به دربی ۸۹ می رسد؟ نظری ندارم اما در کل اگر این تکنولوژی وارد فوتبال ایران شده و کیفیت لازم را داشته باشد، می تواند به فوتبال مان کمک کند.

اگر قضاوت دربی ۸۹ به شما پیشنهاد شود، آن را قبول می کنید؟ گفته بودید دیگر دربی را قضاوت نمی کنید؟ این موضوع قبول کردنی نیست. ما همیشه هر ابلاغی دادند را اگر در شرایط آرمانی بودیم قضاوت کردیم. به کدام داور ابلاغ می دهند و قبول نمی کند؟ قبل از آن یک داور را در نظر می گیرند و شما می روی و کارت را انجام می دهی.

خبر خوب عرب برای هواداران قرمزها
قیمت بلیت کاهش می یابد؟

سرپرست باشگاه پرسپولیس درخصوص مسائلی که درباره بلیت فروشی بازی های پرسپولیس به راه افتاده به «فارس» گفت: «متأسفانه برخی ها از صحبت های من برداشتی که می خواستند کردند. برخی از افراد و رسانه ها برداشت شخصی خود را از صحبت های من انجام دادند، اما حرف من چیز دیگری بوده است.» وی ادامه داد: «هواداران پرسپولیس بدانند که باشگاه به دنبال ایجاد یک سازوکار مناسب برای تعدیل قیمت بلیت ورزشگاه است؛ چرا که ما کاملا به توانمندی اقشار مختلف جامعه و هواداران فوتبال آگاه هستیم. در حال حاضر برنامه کوتاه مدت ما کاهش قیمت بلیت است اما با به راه افتادن کارت هواداری، قطعاً شاهد تغییرات چشمگیری درخصوص قیمت بلیت ورزشگاه خواهیم بود.»

سرپرست باشگاه پرسپولیس افزود: «همه سعی مان را می کنیم تا بتوانیم قیمت بلیت بازی های پرسپولیس را تعدیل کرده تا بتوانیم از حضور گرم هواداران پرسپولیس در ورزشگاه استفاده کنیم؛ چرا که هواداران بزرگ ترین سرمایه باشگاه پرسپولیس هستند و این باشگاه متعلق به آنهاست.»

دلم می خواهد استقلال قدرتمند باشد!

پروین: پرسپولیس خوب بازی نمی کند

علی پروین در گفت و گویی درباره کیفیت بازی پرسپولیس در هفته های اخیر اظهار داشت: «هنوز بازیکنان جدید پرسپولیس هماهنگ نشده اند و در دو بازی دور برگشت خوب نبوده اند. پرسپولیس امتیاز خوب گرفته اما خوب بازی نمی کند. البته در بازی با نفت مسجدسلیمان تقصیر نداشتند.» وی درباره مدعیان قهرمانی خاطرنشان کرد: «اسم نمی برم اما به نظر من الان پرسپولیس، استقلال و سپاهان شانس قهرمانی هستند و بازیکنان خوبی دارند. استقلال سرعت فوتبالش در بازی های قبل خوب شده بود و این چیزی است که در فوتبال ما کم بود و شفر آن را اضافه کرده است. ان شاء الله همین طور ادامه داشته باشد. ما هم دل مان می خواهد استقلال قدرتمند باشد، چون اگر استقلال و پرسپولیس قوی باشند تیم ملی قوی ای داریم.» پروین درباره انتخاب سرمربی تیم ملی ایران گفت: «من فکر می کنم تیم ملی یک سال بازی خاصی نداشته باشد و به همین خاطر نباید برای انتخاب سرمربی تیم ملی عجله کنیم. تورنمنتی هم که قرار بود این تیم شرکت کند لغو شده است و نیاز به عجله نیست، اما فکر می کنم مربی ایرانی اگر انتخاب شود بهتر از خارجی است.»

کاپیتان، مربی شد

استعفای دسته جمعی در سپیدرود

پس از استعفای علی کریمی از مالکیت و سرمربیگری سپیدرود، رشت رامین رضایی، مدیرعامل باشگاه و اعضای کادر فنی این تیم نیز از سمت خود استعفا کردند. علیرضا امامی فر، سهیل حق شناس، حسین کعبی، محسن سعیدی و آرمین بیابانی دستیاران کریمی در سپیدرود رشت بودند و علی بهارمست نیز سرپرست این تیم بود.

با این حال تمرین سرخ پوشان پس از سه روز تعطیلی، روز سه شنبه بدون سرمربی در ورزشگاه سردار جنگل رشت آغاز شد. محمدرضا مهدوی، کاپیتان تیم سپیدرود مسئولیت تمرین سپیدرود را برعهده داشت. ضمن اینکه برخی از بازیکنان نیز در اعتراض به کناره گیری علی کریمی، در تمرین شرکت نکردند. تیم سپیدرود در چارچوب هفته بیستم لیگ برتر، روز جمعه در جدالی حساس به مصاف تیم قهرنشین لیگ و همسایه شان یعنی استقلال خوزستان خواهد رفت. این تیم خوزستانی هم به تازگی در رأس کادر فنی خود تغییر داشته و کریم بوستانی جای خود را به کریم قنبری داده است.

وضعیت نگران کننده
رضایی در بزرگ
کاوه در برزخ
بروز

فوتبال تنها نیست؛ اوج هیجان در سالن های والیبال

۳ تیم منتظر برنده دربی خودروسازها

نوازی: فولاد نمی تواند مقابل استقلال مقاومت کند

نگذارند پاتوسی به سرنوشت تیام دچار شود